
Ricardo Romo 8116901226
4.24 kW 13 de Junio de 2024

1C 377730101844

1,105 kWh $ 3,472

7 1,155 kWh $54

98.44 % BIMESTRE $ 3,418

$20,834.00 MXN $327.00 MXN $20,508.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 605 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240080

Ricardo Romo  
8116901226

7 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt 	MIN-5000TL-X, 5 kW

7 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CD_CA

7 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 68,636.11

IVA $ 10,981.78

TOTAL (MXN) $ 79,617.89

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 585.7 616.8 701.4 715.4 775.0 731.7 690.8 671.9 598.3 665.6 596.3 581.5

Consumo actual 454.0 454.0 254.0 254.0 269.5 269.5 686.5 686.5 910.0 910.0 739.5 739.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 20,834.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,508.00 $ 20,508.00 $ -59,109.89

2 $ 22,292.38 $ 349.89 $ 0.00 $ 21,943.56 $ 21,943.56 $ -37,166.33

3 $ 23,852.85 $ 374.38 $ 0.00 $ 23,479.61 $ 23,479.61 $ -13,686.72

4 $ 25,522.55 $ 400.59 $ 0.00 $ 25,123.18 $ 25,123.18 $ 11,436.46

5 $ 27,309.12 $ 428.63 $ 0.00 $ 26,881.80 $ 26,881.80 $ 38,318.27

6 $ 29,220.76 $ 458.63 $ 0.00 $ 28,763.53 $ 28,763.53 $ 67,081.80

7 $ 31,266.22 $ 490.74 $ 0.00 $ 30,776.98 $ 30,776.98 $ 97,858.78

8 $ 33,454.85 $ 525.09 $ 0.00 $ 32,931.37 $ 32,931.37 $ 130,790.14

9 $ 35,796.69 $ 561.85 $ 0.00 $ 35,236.56 $ 35,236.56 $ 166,026.70

10 $ 38,302.46 $ 601.18 $ 0.00 $ 37,703.12 $ 37,703.12 $ 203,729.83

11 $ 40,983.63 $ 643.26 $ 0.00 $ 40,342.34 $ 40,342.34 $ 244,072.17

12 $ 43,852.49 $ 688.29 $ 0.00 $ 43,166.30 $ 43,166.30 $ 287,238.47

13 $ 46,922.16 $ 736.47 $ 0.00 $ 46,187.95 $ 46,187.95 $ 333,426.42

14 $ 50,206.71 $ 788.02 $ 0.00 $ 49,421.10 $ 49,421.10 $ 382,847.52

15 $ 53,721.18 $ 843.18 $ 0.00 $ 52,880.58 $ 52,880.58 $ 435,728.09

16 $ 57,481.66 $ 902.20 $ 0.00 $ 56,582.22 $ 56,582.22 $ 492,310.31

17 $ 61,505.38 $ 965.36 $ 0.00 $ 60,542.97 $ 60,542.97 $ 552,853.29

18 $ 65,810.76 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 64,780.98 $ 64,780.98 $ 617,634.27

19 $ 70,417.51 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 69,315.65 $ 69,315.65 $ 686,949.92

20 $ 75,346.73 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 74,167.75 $ 74,167.75 $ 761,117.67

21 $ 80,621.01 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 79,359.49 $ 79,359.49 $ 840,477.16

22 $ 86,264.48 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 84,914.65 $ 84,914.65 $ 925,391.81

23 $ 92,302.99 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 90,858.68 $ 90,858.68 $ 1,016,250.49

24 $ 98,764.20 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 97,218.79 $ 97,218.79 $ 1,113,469.28

25 $ 105,677.69 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 104,024.10 $ 104,024.10 $ 1,217,493.38






